In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Ex huius publici in-
strumenti clareat lectione quod Sigerius quondam Ugolini Schiac-
ciati et Galganus quondam Heldithi Vicecomitis et Lanbertus Paga-
nelli capita[n]ei, sicut dicebant et confitebant Vicecomitum maio-
rum et eorum partis capitanie nomine pro dictis Vicecomitibus et
pro omnibus et singulis hominibus et personis partem Vicecomitum
tenenti|bus et foventibus et pro tota ipsa parte et etiam pro Monaco
Vicecomite absente et pro Galgano quondam Ugolini et Uguiccio-
nello et Alberto quondam Sigerii Pancaldi et Ugolino Pancaldi et Al-
berto ei fratre et Bernardo iudeo et Gottifredo eius filio et Fraepane
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quondam Ghiocti et Gottifredo filio Guilielmi et Hubaldo et Lan-
berto et Helditho quondam Alberti Pisce et Fraepane quondam Hel-
dithi et Go[t]|tifredo quondam Ildibrandini Guintavallis et fratre
eius et Ildibrandino Casanpisa et eius filio et Rainerio quondam Ge-
rardi Fulcini et Persavalle quondam Albithelli Vicecomitis et pro il-
lustri viro domino Hubaldo gallurensi et turritano et pro omnibus
aliis et singulis eorum et cuiusque eorum et dicte partis fauctoribus
et cohaiutoribus et consanguineis et fidelibus et amicis et pro se ipsis
eorum proprio nomine et generaliter pro omnibus et singulis | ho-
minibus et personis tam nobilibus quam popularibus pisane civitatis
et eius districtus sive undecumque aliunde sint cohaiutoribus vel
fauctoribus et sociis vel amicis seu confederatis cum Vicecomitibus
vel cum aliqua perso[n]a vel loco pro Vicecomitibus vel cum eorum
parte, qui partem eorum tenuerunt vel foverunt vel tenent seu fo-
vent aliquo modo vel qui eis vel eorum parti aliquid auxilium vel
consilium seu iuvamen dederunt vel | porrexerunt vel dant seu porri-
gunt vel qui aliqua occasione pro facto huius guerre sive discordie
seu litis passi sunt vel patiuntur dampnum seu guastum aliquod vel
gravamen in personis vel [r]ebus seu bonis eorum et etiam pro tota
[eo]r[um] Vicecomitum parte et etiam omnium predictorum et sin-
gulorum negocium in his gerendo et etiam ipsi Sigerius et Galganus
et Lanbertus procuratores constituti a Galgano quondam Ugolini |
et Uguiccionello et Alberto germanis quondam Sigerii et Ugolino et
Gisberto germanis quondam Soldani et Bernardo iudeo et Goctifre-
do eius filio et Fraepane quondam Ghiocti et Gottifredo filio Gui-
lielmi et Hubaldo et Lanberto germanis quondam Alberti Pisce et
Fraepane quondam Heldithi et Goctifredo quondam Ildebrandini
Guintavallis Vicecomitis pro se ipsis et pro illustri viro domino Hu-
baldo Vicecomite iudice gallurensi et turritano et pro Iohanne | quon-
dam Hubaldi Vicecomitis et pro omnibus et singulis consortibus ip-
sorum partem tenentibus et pro omnibus aliis et singulis eorum et
cuiusque ipsorum consanguineis et fidelibus et amicis et pro omnibus
eorum et cuiusque ipsorum Vicecomitum et e[orum] partis cohaiuto-
ribus et fauctoribus et dictam partem Vicecomitum tenentibus et fo-
ventibus sicut continetur in sceda inde rogata a me Paccio notario de
Vico procuratorio nomine pro eis, et ipsi iidem Si|gerius et Galga-
nus et Lanbertus procuratores constituti a comite Iacobo de Bizerno
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pro se et omnibus suis fidelibus et cohaiutoribus et fauctoribus et
amicis dictam partem Vicecomitum tenentibus ad compromicten-
dum in subscriptos arbitros elig[en]dos de omnibus litibus et con-
troversiis et guerris et inimicitiis quas ipse Iacobus pro parte Vi-
cecomitum maiorum et occasione dicte partis tantum habet cum
Communi pisano et magnifico | viro domino Rainerio comite de
Bulgari et cum omnibus et singulis hominibus et personis partem
ipsorum Communis pisani et domini Rainerii comitis predicti te-
nentibus vel foventibus sicut continetur in sceda inde rogata a me
Paccio notario procuratorio nomine pro eo, et comes Rodulfus de
Capraria quondam Guidonis Borgognonis pro se et suo nomine pro-
prio et pro omnibus et singulis suis cohaiutoribus consan|guineis
fauctoribus, fidelibus et amicis, et Guelfus de Porcari quondam
Ugolini pro se et suo nomine proprio et pro omnibus et singulis suis
cohaiutoribus et fauctoribus et consanguineis et fidelibus et amicis
et idem Guelfus procurator constitutus a domino Orlandino quon-
dam Ugolini Paganelli de Porcari ad faciendum compromissum pro
se Orlandino in subscriptis arbitris praeter quam de discordia et lite
| quam habet vel habere sperat cum domino Rainerio comite de Bul-
gari de facto Masse et eius curie et iurium que in illis clare memorie
Guilielmus marchio Masse et iudex kallaritanus noscitur habuisse
ipsi nobili viro Orlandino a summo pontifice custodienda vel tenen-
da commissa de quibus non compromittit, sicut continetur in sceda
inde rogata ab Hermanno | Bernardi notario de Luca et a me Paccio
notario visa procuratorio nomine pro eo. Et Malpilius de Sancto Mi-
niate pro se et suo nomine proprio et pro suis filiis et cohaiutoribus
et fidelibus et amicis. Et predictus comes Rodulfus et Lanbertus Sol-
fa quondam Lucterii de Ripafracta tutores Ihoannis quondam Hu-
baldi Vicecomitis tutorio nomine pro eo ex una parte, et Bonifatius
de Abate | quondam Stefani procurator, actor et sindicus et respon-
salis domini comitis Tegrimi Tuscie palatini, potestatis pisane civita-
tis, potestarie nomine pro Communi pisano et ipsius Communis
constitutus ab ipsa potestate potestarie nomine consensu et auctori-
tate senatorum, una cum ipsis senatoribus, sicut continetur in cartu-
la inde confecta a Tado quondam Salinbene iudice et no|tario publi-
co scriba cancellarie pisane ad hec infrascripta facienda videlicet ad
compromittendum et compromissum faciendum in venerabilem fra-

Carla Piras

76

trem Gualcerium priorem fratrum Predicatorum de Pisis et in
Uguiccionem de Caprona et Gualcerium de Calcinaria et etiam ad
compromittendum in eosdem libere et ad eorum dictum et arbi-
trium de controversiis et litibus et discordiis et guerris | et inimicitiis
quas capitanei partis Vicecomitum maiorum et ipsi Vicecomites et
nominatim illustris vir dominus Hubaldus Vicecomes iudex gallu-
rensis et turritanus et Monacus Vicecomes et comes Rodulfus de
Capra[ria] [et] Lanbertus Solfa tutores Iohannis quondam Hubaldi
Vicecomitis tutorio nomine pro eo et ipse et Sigerius quondam
Ugolini Vicecomitis et Galganus Heldithi et Galganus Ugolini et
Uguiccionellus et Albertus quondam Sigerii | et Ugolinus et Gisber-
tus germani et Bernardus iudeus et filius et Fraepane Ghiocti et Got-
tifredus Guilielmi et filii quondam Alberti Pisce et Fraepane Heldi-
thi et Goctifredus quondam Ildebrandini Guintavallis et [frater] Il-
debrandinus Casanpisa et filius et Rainerius Fulcinus et Persavallis
quondam Albisselli (105) et Lanbertus Paganelli et filius et Bartholo-
meus Paganelli et Hubaldus eius frater et comes Rodulfus de Capra-
ria | et comes Iacobus de Bizerno et Guelfus de Porcari quondam
Ugolini et Malpilius de Sancto Miniate et filii eiusdem Malpilii et
fratres pro se et pro aliis dicte partis et dictam partem tenentibus et
habentibus [cum] Communi pisano et eius cohaiutoribus et cum
omnibus amicis et confederatis et cohaiutoribus pisane civitatis et
cum omnibus et singulis qui partem pisani Communis fovebant et
fovent et cum domino Rainerio co|mite de Bulgari pro se et omni-
bus et singulis de domo Gerardesca et cum Gerardo et Guidone
quondam Rainerii Boccii pro se et omnibus et singulis hominibus et
personis de domo Gualandi et cum Gerardo Guinithelli pro se et
omnibus et singulis hominibus et personis de domo Sexmondi et
nominatim cum magnificis et illustribus viris dominis comitibus
Guidone et Tegrimo et Aghinolfo Dei gratia palatinis pro se ipsis et |
omnibus et singulis hominibus et personis, amicis et fidelibus eorum
et [cum] magnifico et illustri viro domino Petro iudice Arboree et
cum Communi et hominibus vulterrane civitatis et eius districtus et
cum nobilibus viris [...] de Vers[ilia] [et] Lunisciana et Carfagniana
qui prestiterunt auxilium et favorem pisano Communi et cum Rai-

(105) Segue Vicecomitis espunto tramite punti sottostanti le lettere.
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nerio de Bozano et filiis et Ildebrandino de Montemangno et filiis et
Manfre|do de Montemangno et filiis et cum eorum omnium fideli-
bus et amicis, fauctoribus pisani Communis et cum domino Uguic-
cione comite de Canpillia et eius amicis et fidelibus fauctoribus pisa-
ni Communis et cum Guilielmo comite de Bizerno et eius fidelibus
et amicis fauctoribus pisani Communis et cum Rainerio quondam
Ingherrami de Montemangno et [ei]us fidelibus et amicis partem pi-
sani Communis foventibus et cum | nobilibus viris Iacobo Rapa et
Orlando Rustichelli et Tedice de Cortese et Ildebrandino Maurini et
Truffa Antelminelli lucensibus civibus et cum aliis eiusdem civitatis
partem pisani Communis foventibus et cum Ubertuccio et Napoleone
et Hubaldo de Ficecchio et cum omnibus de domo filiorum quondam
Tadi de Ficecchio et cum nobili viro Gualterocto de Sancto | Casciano
capitaneo societatis Concordie pisane civitatis et eius districtus pro
se et omnibus et singulis hominibus predicte societatis et qui in
dicta societate sunt et sacramento tenentur et cum nobilibus viris de
Castello et de Massa partem pisani Communis tenentibus et cum
Fraemerrigo de Pescia et Gerardo de Viciniano et Orlando de Othano
et cum aliis amicis pisani Communis de Valle | Nebule partem pisa-
ni Communis tenentibus et cum nobili viro Saracino Albithonis
Caldere rectore societatum Concordie pisane civitatis, capitanie no-
mine pro predictis conpa[ngniis] et pro omnibus et singulis homini-
bus et personis dictarum conpangniarum et cum Communi et ho-
minibus Masse de Maremma et cum omnibus et singulis hominibus
et personis de Maremma partem pisani Communis tenentibus | et
cum Communi de Vico et hominibus ipsius Communis et cum
Communi de Buiti et hominibus ipsius Communis et cum Commu-
ni de Peccioli et hominibus ipsius Communis et cum Communi de
Ceoli et hominibus ipsius Communis et cum universis hominibus
vallis Ere et Montisfoscoli et curie Latreti et cum omnibus et singu-
lis hominibus trium pleberiorum videlicet Sancti Laurentii de Curti-
bus et Sancti Casciani et Cascine et cum omnibus et singulis | homi-
nibus de valle Arni et Calcinarie et cum omnibus et singulis homini-
bus de Calci qui prestiterunt auxilium et favorem pisano Communi
et cum filiis quondam Tolomei Athoppardi et eorum consortibus de
discordia quam habent cum Gerardo Comali occasione Communis
et cum consulibus et Communi et hominibus sexterii de Monte val-
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lis Serchii et capitanie de Pedemontis partem pisani Communis te-
nentibus | et cum Communi et hominibus de Biboni partem pisani
Communis tenentibus et cum hominibus de Plumbino partem pisa-
ni Communis tenentibus et cum nobilibus viris Alberto comite et
Saracino Albithi Caldere, Gacto Gualtarocto, Henrico Villano et
Gerardo Guinithelli olim pisanis consulibus et generaliter cum om-
nibus et singulis aliis amicis et cohaiutoribus pisani Communis pro
Communi pisano | procuratorio nomine et sindicatus pro iam dicta
potestate potestarie nomine pro Communi pisano et pro ipso Com-
muni ex altera posuerunt in predictos venerabilem fratrem Gualte-
rium priorem [fratrum] Predicatorum de Pisis et nobiles viros Gual-
cerium de Calcinaria et Uguiccionem de Caprona omnes et singulas
predictas controversias et lites et discordias et guerras et inimici|tias
et guasta et dampna et predictas et amissiones et dampnificationes et
destructiones et ablationes et extorsiones et etiam actiones et pigno-
rationes et condempnationes et forbannitiones et iniurias et violen-
tias et molestias et rapinas et offensiones et gravationes que sunt in-
ter predictas partes et inter predictos et de predictis omnibus et sin-
gulis in eos compromiserunt libere et ad | eorum dictum et arbi-
trium quos ad predicta arbitri et laudatores et arbitratores ut dictum
est eligerunt et fecerunt diffinienda ab eis concorditer eorum libero
arbitrio, [una] vice vel pluribus, dantes predictis arbitris bailiam et
potestatem curandi eos et sine perhentorio et heremodicio et ferendi
sententiam vel laudamentum aut arbitrium et pronun|ciandi et in-
terloquendi concorditer et petitione non facta et etiam [causa] non
cepta et die feriato et etiam die sollempni etiam aliqua partium absen-
te et etiam utraque et etiam altera parte presente et contradicente et
etiam faciendi legere eorum pronuntiationes et dicta et interlocutio-
nes per alium quem [vo]luerint et ubi voluerint et una vice et pluri-
bus et cum scriptura et sine scriptura. | Et predicti Sigerius et Gal-
galganus, Lanbertus, capitanei ut dictum est predictorum Vicecomi-
tum et eorum partis capitanie nomine pro eis et pro omnibus et sin-
gulis hominibus et personis partem [eorum] tenentibus et pro tota
ipsa parte et etiam pro Monaco Vicecomite absente et pro illustri
viro domino Hubaldo Vicecomite iudice gallurensi et turritano et
pro omnibus et singulis eorum et cuiusque eorum et | dicte partis
fauctoribus et cohaiutoribus et consanguineis et fidelibus et amicis
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et etiam quisque eorum pro se et suo nomine proprio obligando se
et suos heredes et bona et etiam omnium predictorum et singulorum
[negotium] in his gerendo pro quibus compromittunt et etiam ipsi
iidem Sigerius et Galganus et Lanbertus procuratores suprascripto-
rum Vicecomitum quorum sunt procuratores, procuratorio nomine
pro eis | obligando eos et eorum heredes et bona procuratorio nomine
et ipsi iidem Sigerius et Galganus et Lanbertus procuratores supra-
scripti comitis Iacobi procuratorio nomine pro eo obligando eum et
eius heredes et bona procuratorio [nomine], et comes Roldulfus su-
prascriptus pro se et pro omnibus et singulis pro quibus compromictit
suo nomine proprio obligando se et suos heredes et bona, et Guelfus
predictus pro se et pro omnibus et singulis predictis pro quibus | com-
promittit obligando se et suos heredes et bona et suprascriptus Guel-
fus procuratorio nomine pro suprascripto Orlandino, obligando
eum et eius heredes et bona procuratorio nomine, et Malpilius de
Sancto Miniate pro se [et] [omni]bus et singulis pro quibus compro-
mictit suo nomine proprio obligando se et suos heredes et bona et
predicti comes Rodulfus et Lanbertus Solfa tutores predicti Iohannis
tutorio nomine pro eo obligando se tu|torio nomine pro ipso Iohan-
ne et ipsum Iohannem et eius heredes et bona per sollempnem sti-
pulationem convenerunt et promiserunt suprascripto Bonifatio pro-
curatori et sindico suprascripte potestatis pisane, potestarie nomine
pro Communi pisano et ipsius Communis procuratorio et sindicatus
nomine pro ipsa potestate potestarie nomine pro Communi pisano
et pro ipso Communi pisano recipienti, et etiam convenerunt et pro-
miserunt per stipulationem sollempnem predictis arbitris | et cuique
eorum in solidum facere et complere et observare et obedire et firma
tenere totum et quicquid et ea omnia et singula que suprascripti ar-
bitri concorditer de predictis et super predictis que in eis compro-
mictuntur vel eorum occasione dixerint vel laudaverint sive statue-
rint interloquendo vel diffiniendo concorditer una vice vel pluribus
et in securitatibus dandis et prestandis una vice vel [pluribus] | et
obligationibus faciendis et venire ad locum de quo sibi dictum fuerit
et ibi stare et audire ea que dicti arbitri dicere voluerint quotiens su-
prascripti arbitri vel aliquis eorum per se vel per licteras vel nuntium
eis vel alicui eorum dixerint vel dicendo miserint vel dixerit vel di-
cendo miserit ad voluntatem ipsorum arbitrorum, et inde non recede-
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re contra eorum voluntatem et contra ea vel aliquid eorum non venire
| nec facere neque fieri facere per se vel per alium aliquo iure vel modo
omni fraude et suphismate remoto, et quod facient ita quod predicti
omnes et singuli pro quibus compromictunt facient et complebunt et
observabunt et obedient et firma tenebunt ea omnia et singula que
predicti arbitri concorditer de predictis sive super predictis que in eos
compromictuntur, dixerint vel laudaverint | sive statuerint vel prece-
perint concorditer una vice vel pluribus et quod contra ea vel aliquid
eorum non venient nec facient neque fieri facient per se vel per alium
aliquo iure vel modo omni fraude et suphismate remoto dum tamen
predicti tutores suprascripti Iohannis pro predicto Iohanne teneantur
tantum tutorio nomine. Si vero predicta omnia et singula predicto-
rum non fecerint et non observaverint aut | facta et completa et obser-
vata non fuerint sive contra predicta vel aliquid predictorum fecerint
vel factum fuerit, marcas decem milia argenti pro pena et nomine
pene suprascripto Bonifatio procuratori et sindico pisani Communis
pro ipso Communi pisano recipienti in solidum et etiam predictis ar-
bitris et cuique predictorum arbitrorum in solidum solvere et dare
convenerunt et per stipulationem sollempnem promiserunt, | obligan-
do se et eorum heredes et bona. Predicti tamen tutores in eo quod tu-
torio nomine faciunt [et] obligant se tantum tutorio nomine pro su-
prascripto Iohanne, et ipsum Iohannem et eius heredes et bona, re-
nunciando omnibus iuribus et constitutis et legibus et constitutioni-
bus et defensionibus et auxiliis et omni iuri tam ecclesiastico quam
civili, unde se a suprascriptis seu ab aliquo suprascriptorum seu a su-
prascripta pena tueri vel iuvare aut libera|re possent vel aliquis eorum
posset. Et suprascriptus Bonifatius procurator et sindicus suprascripte
potestatis potestarie nomine pro Communi pisano et ipsius Commu-
nis pisani pro ipsa potestate pro Communi pisano et pro ipso Com-
muni sindicatus nomine convenit et promisit per stipulationem sol-
lempnem predictis recipientibus pro se ipsis et pro predictis et sin-
gulis pro quibus compromittunt et eo modo et etiam convenit et
promisit per stipulationem sollempnem predictis arbitris et cuique
eorum | in solidum obligando suprascriptum dominum Tegrimum
pisanorum potestatem potestarie nomine pro Communi pisano, et
ipsum Communi, facere et complere et observare et obedire et firma
tenere totum et quicquid et ea omnia et singula que suprascripti arbi-
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tri concorditer de predictis sive super predictis que in eis compromic-
tuntur vel eorum occasione dixerint vel laudaverint sive statuerint,
interloquendo vel diffiniendo concorditer una vice vel pluribus, et in
securitatibus | dandis et prestandis una vice et pluribus, et obligationi-
bus faciendis et venire ad locum de quo sibi dictum fuerit et ibi stare
et audire ea que dicti arbitri dicere voluerint quotiens dicti arbitri vel
aliquis eorum per se vel per licteras vel nuntium sibi dixerint vel di-
cendo miserint vel dixerit vel dicendo miserit ad voluntatem ipsorum
arbitrorum et inde non recedere contra eorum voluntatem, et contra
ea vel aliquid eorum | non venire nec facere neque fieri facere per se
vel per alium aliquo iure vel modo, omni fraude et suphismate remo-
to. Si vero predicta omnia et singula predictorum non fecerit et non
observaverit, vel facta et completa et observata non fuerint, sive contra
predicta vel aliquid predictorum fecerit vel factum fuerit, marcas de-
cem milia argenti pro pena et nomine pene suprascriptis, stipulatione
pene in eorum personis | [con]cepta, in solidum et etiam predictis ar-
bitris et cuique predictorum arbitrorum in solidum solvere et dare pi-
sanum Commune convenit et per stipulationem sollempnem promi-
sit, quam etiam eandem penam suprascriptis procuratoribus in eorum
personis stipulantibus, dictus sindicus sindicatus nomine suprascrip-
tam potestatem pisane civitatis potestarie nomine pro Communi pisa-
no, et ipsum Commune dare et solvere promisit per stipulationem
sollempnem, renuntiando omnibus | [cons]titutis et iuribus et legibus
et constitutionibus et auxiliis et defensionibus et omni iuri tam ec-
clesiastico quam civili unde se a suprascriptis seu ab aliquo suprascrip-
torum seu a suprascripta pena tueri vel iuvare aut liberare posset. Hoc
actum est inter suprascriptas partes quod si contingeret quod pro ali-
qua causa vel occasione pena committeretur, quod compromissum
non ideo solvatur set perseveret, et quod pena commissa vel prestita
contractus in suo robore | perseveret. Et in tali ordine me Paccium no-
tarium et Bonaccursum iudicem et notarium de Patrignone et Her-
mannum Bernardi de Luca et unumquemque nostrum hec suprascrip-
ta scribere rogaverunt. Acta sunt hec in ecclesia Sancti Dalmatii edifi-
cata in pede podii castri Sancte Marie in Monte, lucane diocesis,
presentibus Lanberto Guidonis Galli de Pisis et Cristiano et Ruberto
de castro suprascripto | iu[ri]speritis et Ildebrandino Henrici Cigoli
et Niccoletto Follianello de Pisis testibus ad hec rogatis. Dominice
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incarnationis anno millesimo ducentesimo trigesimo octavo, indictio-
ne decima, nonis aplelis.
(SN) Ego Paccius de Vico imperialis aule notarius hec omnia su-
prascripta a me et suprascriptis Bonaccurso et Hermanno iudicibus
et notariis et a quolibet nostrum rogata, rogatus scripsi atque singno
meo firmavi.